类别标记：A慈溪市文化和广电旅游体育局文件

慈文广旅体建〔2024〕9号           　签发人：邹霞芳

对市十八届人大三次会议
第146号建议的答复
万捷代表：
[bookmark: _GoBack]感谢您对慈溪旅游工作的关心和支持。经我局认真研究，综合市委宣传部、市文联的意见，现就您提出的《关于提升演绎能力丰富文化体验的建议》答复如下：
1、 关于“丰富游客体验”的建议。慈溪受自然资源、水资源及国土资源保护制约，影响旅游资源开发和利用。目前全市有各类场馆如文化商务区科博中心、大剧院、图书馆、遗址博物馆及上林湖青瓷文化传承园及各类旅游资源如旅游景区、景区村和各类融合基地等可供游客参观浏览体验等。代表列举的剧本杀场所有慈溪市月色剧本娱乐工作室和慈溪市异度剧本娱乐活动有限公司可供体验。
二、关于“传播文化价值”的建议。从挖掘地域文化和名人文化的宣传角度，提升游客对慈溪文化底蕴的了解。一是切实做好文化名人研究。从2016年开始实施文化研究工程，先后推出丛书18册，其中有《姚云龙传》《马宗汉传》《陈之佛书籍装帧艺术》《慈溪历代名人图像集》、《慈溪地域文化鸟瞰》等，有文化名人的单独传记，也有对地域文化的系统性整理和概述。二是切实做好文化名人宣传。通过袁可嘉诗歌奖颁奖典礼等富有影响力的文化活动，着力加强对地域文化名人的宣传弘扬，极大提升了慈溪藉诗人袁可嘉先生的知名度和影响力。2023年由宁波市委常委、慈溪市委书记林坚作为领读人，向全体市民推荐了《虞世南诗文集》，并在宁波、慈溪市级媒体进行联合发布，大力宣传了地方文化名人虞世南的精神和事迹。三是大力宣传青瓷文化。通过瓯乐团用青瓷乐器各地演出及青瓷文创产品作为伴手礼不断扩大青瓷文化影响力。
三、关于“积极创新增加吸引力”的建议。近年来，不断推出话剧、越剧、轻音乐等各类演出；举办氧气音乐节、杨梅节等节庆活动；马拉松、明月湖龙舟等赛事不断丰富广大人民的精神追求和个性化需求，来吸引更多市外游客来慈。
最后，再次感谢您对我市文化事业的关心和支持，我们将充分考虑你的建议，丰富我市的文化演绎体验，进一步提升游客体验感。

慈溪市文化和广电旅游体育局
2024年6月10日

抄 送：市人大代表工委，市政府办公室，市委宣传部,市文联，庵东镇人大主席团。
联 系 人：杨小平
联系电话：63896027